

RUNDSCHREIBEN 2/2022

An die Damen und Herren Mitglieder der Studienvereinigung Kartellrecht e.V. STUDIENVEREINIGUNG KARTELLRECHT E.V.

www.studienvereinigung-kartellrecht.de

Feldmühleplatz 1

40545 Düsseldorf | Deutschland

Postfach 10 17 43

40008 Düsseldorf | Deutschland

Büroanschrift des Vorsitzenden:

Karl-Scharnagl-Ring 6

80539 München | Deutschland Tel: +49 89 21667 0

Fax: +49 89 21667 111

9. März 2022

Einladung zur virtuellen Diskussionsrunde: "Das GWB im Wandel der Zeit – von der Europäisierung zur sozial-ökologischen Wettbewerbspolitik" am 6. April 2022

Sehr geehrte Damen und Herren, liebe Mitglieder der Studienvereinigung,

die politische Diskussion um die Einbindung der Wettbewerbspolitik in andere relevante Politikbereiche nimmt seit der neuen Ampelkoalition stetig zu. Während es bereits Verzahnungen mit der Handelspolitik sowie dem Vergabewesen gibt, rücken nun auch verstärkt ESG-bezogene Themen wie etwa der Klimaschutz sowie soziale Standards immer mehr in den Vordergrund. Die "wettbewerbspolitische Agenda des BMWK bis 2025" unterstreicht dabei die Entwicklung des GWB hin zur sozial-ökologischen Wettbewerbspolitik.

Vor dem Hintergrund der aktuellen politischen Entwicklungen veranstalten wir am 6. April 2022 um 17:30 Uhr eine virtuelle Diskussionsrunde mit den BMWi-Referenten Michael Baron, Dr. Thorsten Käseberg und Dr. Armin Jungbluth, die den Wandel des GWB diskutieren und einen Einblick in ihre Tätigkeiten beim BMWi geben werden. Gemeinsam blicken sie auf mehr als 50 Jahre beim BMWi, fünf GWB-Novellierungen sowie mehrere Ministererlaubnisverfahren zurück. Die Moderation des Panels wird unser Vorstandsmitglied Daniela Seeliger übernehmen. Das Webinar wird mit Zoom durchgeführt. Bei der anschließenden Fragen- und Diskussionsrunde werden Sie natürlich die Möglichkeit haben, aktiv teilzunehmen.

Falls Sie an der virtuellen Arbeitssitzung am 6. April 2022 teilnehmen möchten, haben wir auf unserer Homepage ein Anmeldeformular unter folgendem Link eingerichtet:

zur Anmeldung zur virtuellen Diskussionsrunde bitte hier anklicken Anmeldung:

Bitte melden Sie sich dort direkt bis zum 4. April 2022 an. Wir werden Ihnen zwei Tage vor der Veranstaltung den Teilnehmer-Link zusenden. Da der Teilnehmer-Link manchmal im Spamordner landet oder auch von firmeninternen Firewalls blockiert werden kann, möchten wir Sie bitten, sich bei Frau Schwarz (Gudrun.Schwarz@gleisslutz.com) zu melden, wenn Sie diesen bis dahin noch nicht erhalten haben.



Wir freuen uns auf Ihre rege Teilnahme.

Mit den besten Grüßen

Typ Mulr

Ihr

Ingo Brinker